
  

 

  

 

 
 

1/3 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Správa železniční dopravní cesty 

Hasičská záchranná služba  

Chodovská 1430/3a, 141 00 Praha 4 
 
 

 
Kupní smlouva č.  9443/2019-SŽDC-HZS-OOS 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 
Prodávající:  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 
sp. zn.  A 48384 

   Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

   IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 
   organizační složka  Hasičská záchranná služba 

zastoupená Ing. Davidem Soukupem, ředitelem HZS 
Bankovní spojení: Česká národní banka, a.s. 
   XXXXXX 
 
 

Kupující:  obec Chorušice 
   Chorušice 89 
   277 37 Chorušice 

IČ: 00236861, IDDS: s6nakit 
zastoupená Martinem Bauerem starostou obce   

Bankovní spojení : ČSOB, a.s. 

                      Číslo účtu: XXXXX 
 
 

Uzavírají tuto kupní smlouvu 
 

článek I. 

 

 
Předmětem koupě je požární kontejnerový nosič Praga UV-80, rok prvního uvedení do provozu 
1999 v barvě červené s bílým pruhem z JPO Havlíčkův Brod registrační značka HB 98-59 (dále 
též „Praga“ a „předmět koupě“). Přesná specifikace a stav je uveden ve Znaleckém posudku č. 
5020/018/19, který zpracoval znalec pro základní obor ekonomika, pro odvětví ceny a odhady 
a obor strojírenství odvětví strojírenství všeobecné se specializací pro odhady motorových 
vozidel, posuzování technického stavu a autoopravárenství Jan Petrýdes v příloze této smlouvy. 

 

                                   PRAGA UV-80  
Rok výroby:                                                                    1999 
Výrobní číslo vozidla:                TNPU234ZPXC000319 
Výrobní číslo motoru:                             00364204 

Registrační značka vozidla:                   HB 98-59 
Technický průkaz vozidla:                      UG 145841 
Barva:                                                      červená s bílým pruhem 

 

 
článek II. 

 
Touto smlouvou se zavazuje prodávající odevzdat výše uvedené vozidlo Praga s povinnou 
výbavou do vlastnictví kupujícímu a ten ho do svého vlastnictví přijímá. Prodávající prohlašuje, 
že předmět koupě je ve stavu, který odpovídá jeho stáří a užívání, není zatížen žádnými dluhy 
ani jinými právními nároky. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu:  

1. Za předmět koupě stanovený posudkem soudního znalce č. 5020/018/19 ve výši 
57.000 Kč bez DPH a DPH 21% 11.970 Kč a cenu posudku 3.200,- Kč s DPH tj. celkem  

72.170,- Kč (slovy sedmdesátdvatisícjednostosedmdesát korun českých včetně  DPH)  
2. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 



  

 
 

2/3    
 

smyslu § 109, odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH 
za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 

úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se Výši DPH 

fakturované prodávajícím. 
3. Prodávající je povinen oznámit, že se stal nespolehlivým plátcem. 

 
 
Kupující uhradí správní poplatky spojené s převodem vozidla z prodávajícího na kupujícího. 
Kupující se na výzvu prodávajícího dostaví k přepisům vozidla na příslušný registr vozidel, 

popř. předá prodávajícímu ověřenou plnou moc k zastupování kupujícího na registru vozidel. 
Současně s předmětem koupě budou kupujícímu předány potřebné doklady technický průkaz č. 
UG 145841. Nedílnou součástí této smlouvy je i znalecký posudek jako příloha č. 1  
 

článek III. 
 
Kupující prohlašuje, že je mu znám stav předmětu koupě a převezme jej ve stavu, v jakém se 

nachází, ke dni uzavření kupní smlouvy. Kupující bere na vědomí a souhlasí s tím, že 
prodávající nenese odpovědnost za případné vady na předávaném předmětu koupě a z nich 
vzniklé škody, která by kdykoliv kupujícímu vznikla. Kupující prohlašuje, že si předmět koupě, 
uvedený v článku I. této smlouvy, dobře prohlédl, že je mu znám jeho stav a v tomto stavu jej, 

jak stojí a leží, přejímá do svého majetku.  
 

článek IV. 

 
Předmětné vozidlo je určeno k provozu po veřejných komunikacích a podléhá pojištění 
odpovědnosti z provozu. Jako hasičský automobil je zařazen do složky Integrovaného 
záchranného systému (dále jen „IZS“) a má výjimku z pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 
dle § 5 odst. 1, písm. b) zák. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů. 

Prodávající je povinen zajistit neprodleně vyřazení Karosy ze seznamu vozidel složek IZS po 
předání kupujícímu. 
 

článek V. 
 
Kupní cenu za předmět koupě podle článku II. je kupující povinen zaplatit na základě daňového 
dokladu-faktury na účet prodávajícího ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

kupujícímu. Závazek kupujícího zaplatit kupní cenu je splněn připsáním fakturované částky ve 

lhůtě splatnosti na účet prodávajícího. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je 
kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonem stanovené výši.  
 

článek VI. 
 
Prodávající se zavazuje předat předmět koupě kupujícímu do 3 pracovních dnů po připsání 

kupní ceny na účet prodávajícího na JPO Havlíčkův Brod. Převzetí vozidel potvrdí kupující 
prodávajícímu písemně protokolem. Odpovědným zaměstnancem, oprávněným podepsat 
protokol je XXXXX, velitel JPO  Havlíčkův Brod tel: XXXXX. Za kupujícího je zmocněn převzít 
Pragu Martin Bauer tel: XXXXX.  Odvoz vozidla z JPO Havlíčkův Brod provede kupující na své 
náklady.  
 

článek VII. 
 
Vlastnictví předmětu koupě přechází na kupujícího dnem zaplacení kupní ceny na účet 
prodávajícího. Nebezpečí škody na vozidlech přejde na kupujícího okamžikem převzetí Pragy  
podle čl. VI. této smlouvy. 

 
 

článek VIII. 
 
Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy, jejich dispozice 
s majetkem není nějak omezena, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni, či za 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými níže uvedenými podpisy na této smlouvě. 
  

článek IX. 

 



  

 
 

3/3    
 

Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li smlouva 
uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je 

účinná od okamžiku uzavření.  

 
Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve třech vyhotoveních, jedno vyhotovení pro 
kupujícího dvě pro prodávajícího. 
 
 
Přílohy 

Příloha č. 1: Znalecký posudek č. 5020/018/19 
 
 
 
 
 
 

     V Praze dne                                                                  V  Chorušicích  dne  
 
 
 

   …….……………………..                                                         ……..……………………… 
         prodávající                                                                      kupující 
 

Správa železniční dopravní cesty,                                         obec Chorušice 
        státní organizace                                                       zastoupená starostou 
  Hasičská záchranná služba                                                Martinem Bauerem 
     zastoupená ředitelem                                                
  Ing. Davidem Soukupem                                             
                                                

 


		2019-12-18T13:06:02+0000




